

\documentclass{article}% die Klasse des Dokuments

\usepackage{graphicx} %Paket für Abbildungen
%\usepackage{subfig}
%\usepackage{verbatim}
%\usepackage{booktabs}
\usepackage{amssymb} % für Formeln
\usepackage{amsmath} % für Formeln
\usepackage{float} % für Abbildungen
%\usepackage[sc]{mathpazo} 
\usepackage{setspace}\spacing{1.5}  % für den Zeilenabstand
%\usepackage{microtype} 
\usepackage[ngerman]{babel} %Sprachpaket
\usepackage[hmarginratio=1:1,top=20mm,columnsep=20pt]{geometry} % Einstellung der Seitenränder
\usepackage{hyperref}  % um einen Link (url) einzufügen
\usepackage{enumitem} % für Aufzählungen
\setlist[itemize]{noitemsep}
\usepackage{abstract} % Abstrakt
\usepackage{titlesec} % Verlinkungen im Titel
\usepackage{natbib} % Zitation
\usepackage{titling} 
\usepackage{todonotes} %Notizen im Dokument


%----------------------------------------------------------------------------------------
%	TITLE SECTION
%----------------------------------------------------------------------------------------

%\setlength{\droptitle}{-4\baselineskip} 

\pretitle{\begin{center}\bfseries} 
\posttitle{\end{center}} 
\pretitle{\begin{center}\bfseries} 
	\posttitle{\end{center}} 
\title{\Large Hier steht der Titel}
		\bigskip
		
		\author{{Autorenname}\thanks{Relevante Kontaktdaten des Autors} 
			\bigskip \\ 
			Universität Siegen  
			\vspace{0.5cm} \\ }


\renewcommand{\maketitlehookd}{
\begin{abstract}
\noindent 
Hier ist Platz für den Abstrakt


\bigskip{}

\noindent \textbf{Schlüsselwörter:} 
		
\noindent \textbf{JEL Klassifikationsnummer:} D12, L14, ...
		\bigskip{}
		
	\end{abstract}
}


\begin{document} % Hier beginnt das Hauptdokument
	

\maketitle
%----------------------------------------------------------------------------------------
%	ARTICLE CONTENTS
%----------------------------------------------------------------------------------------

\thispagestyle{empty}

\newpage

\tableofcontents % Inhaltsverzeichnis

\newpage


\section{Einleitung}
So machen Sie eine Aufzählung

\begin{itemize}
	\item Erster Punkt
	\item Zweiter Punkt
	\begin{itemize}
		\item Unterpunkt zum zweiten Punkt
	\end{itemize}
	\item Dritter Punkt
\end{itemize}

In der Kapitelübersicht können Sie Kapitel verlinken: Abschnitt \ref{sec:sec1}


\section{Abschnitt 1}\label{sec:sec1}

So können Sie Ihre Literatur      zitieren \cite{Caballero.1992} und so in Klammern \citep{Allen.2006,Ba.2002}.

\bigskip %großer Absatz

So können Sie eine Aufzählung programmieren: Einen ganz tollen text schreiben, der sich über mehrere Seiten zieht.
\begin{enumerate}
	\item Punkt 1
	\item Punkt 2
	\begin{enumerate}
		\item Punkt 2.1
		\item Punkt 2.2
	\end{enumerate}	
\end{enumerate}

\indent \textbf{Dieser Text ist fett geschrieben.} Zwei Schrägstriche generieren einen Absatz \\
Ein Absatz entsteht aber auch, wenn Sie eine Zeile Abstand lassen

Sie sehen, dass dieser Abstand eingerückt wird.\todo{So können Sie Notizen im Dokument machen}

\noindent Mit dem Befehl "noindent" können Sie das Einrücken verhindern und mit dem Befehl "indent" ein Einrücken erzwingen.

\newpage

So fügen Sie einen Link ein: \url{www.Amazon.com/gp/help/customer/display.html?nodeId=201889150}\footnote{Hier steht eine Fußnote}  

Abbildung \ref{fig:abb1} habe ich so eingefügt:

\begin{figure}[H]
	\begin{center}
		\includegraphics[width=1\linewidth]{bsp.Abb1}
		\caption{Hier ist Platz für die Bildbeschreibung}
		\label{fig:abb1}
	\end{center}
\end{figure}

Tabellen sind in LaTex leider etwas komplizierter

\begin{tabular}{|c|c|c|c|}
	%\begin{tabular}
		\hline
		& 1 & 2 & 4 \\
		\hline
		& 5 & 6 & 8 \\
		\hline
		& a &d  &g  \\
		\hline
		& d & e & f \\
		\hline
	%\end{tabular}
	%\caption{Hier ist Platz für die Tabellenunterschrift}
\end{tabular}

\bigskip 

Formeln können Sie auf unterschiedliche Weisen einfügen. Die einfachste ist diese:
\[a = b+ c\]

So können Sie lange Formeln in zwei (oder mehr) Zeilen darstellen:

\begin{align}
\begin{aligned}
\Delta price_{i,t,x} \equiv  \frac{price_{i,t+x}}{price_{i,t}} = &\beta_{1}\left(\left(aggregated~star~rating\right)_{i,t} - \left(\overline{rating}\right)_i\right)+\\ 			&\beta_{2}(availability)_{i,t} +						  \beta_{3}(availability)^2_{i,t} + \omega_{i} + \tau_{t} + \varepsilon_{i,t}.
\end{aligned}
\label{eq:main_reg}
\end{align}

Im Text werden Formeln, bspw. $\pi = (p - c)x$, mit Dollar-Zeichen gekennzeichnet.

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%\\
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

\newpage

\spacing{1.0} % so können Sie den Zeilenabstand ändern
\bibliographystyle{ecca} % das ist der Zitierstil
\bibliography{demo-bib} % hier steht der Name Ihrer bib-Datei


\newpage
\spacing{1.5} 


\appendix % hier würde nun der Anhang beginnen

\section{Appendix}\label{sec:Appendix_AMZ}

\subsection{Abschnitt 1 Appendix}\label{subsec:definitions}

\end{document}


